3

ПРОТОКОЛ № 22-3/2
заседания комиссии  по проведению аукциона на право заключения договора
на размещение нестационарного торгового объекта на территории Славянского
городского поселения Славянского района

25 мая 2022 года	 13:00 		Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани
                                                                 ул. Ковтюха, 29, каб. 3
Присутствовали:
	Председатель
комиссии:
Кошель
Евгений Николаевич

- заместитель главы Славянского городского поселения Славянского района по экономике, финансам и бюджету, начальник отдела финансов, экономики и торговли;

	Заместитель председателя
комиссии:
Сергиенко
Иван Васильевич

Секретарь комиссии:
Григо
Любовь Васильевна

Члены комиссии:
Карпусенко
Оксана Вячеславовна

- начальник управления по торговле и защите прав
потребителей администрации  муниципального образования Славянский район;

- главный специалист, экономист отдела по управлению персоналом муниципального казенного учреждения «Общественный социальный центр Славянского городского поселения Славянского района;

- начальник юридического отдела;

Турчина Евгения Валерьевна

Скорик Олеся Валерьевна

- начальник отдела имущественных отношений;

- директор муниципального казенного учреждения муниципального образования Славянский район «Агентство территориального развития».

В состав комиссии входит 7 человек. Всего на заседании присутствовало 6 членов комиссии, что составило 86 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна.

Повестка заседания:
	Рассмотрение заявок на участие в аукционе на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Славянского городского поселения Славянского района на предмет соответствия требованиям, установленным документацией по проведению аукциона, принятие решения о допуске к участию в аукционе заявителей и о признании заявителей участниками аукциона либо об отказе в допуске такого заявителя, назначенного на 27 мая 2022 года в 14.00 по лоту № 1 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, Северный парк, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, мобильный торговый прилавок, реализуемые товары: мороженное, общая площадь торгового места: 2 кв. м. Начальная цена аукциона - 26766 (двадцать шесть тысяч семьсот шестьдесят шесть) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 1338 (одна тысяча триста тридцать восемь) рублей 30 копеек. Срок действия договора на размещение объекта нестационарной торговли: по лот № 1 с 1 мая 2022 г. по 1 ноября 2022 г.
	Извещение о проведении аукциона размещено на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru 26.04.2021 г. (извещение № 250422/0391182/01), на официальном сайте муниципального казенного учреждения «Агентство территориального развития» - www.mku.atr-slavyansk.ru и на официальном сайте администрации Славянского городского поселения Славянского района  –www.cityslav.ru.
	Докладчик: заместитель председателя комиссии, начальник управления по торговле и защите прав потребителей И.В. Сергиенко.
Выступил И.В. Сергиенко: «Представляю на рассмотрение Комиссии заявку, поданную для участия в аукционе и документы, поступившие от претендента».
Рассмотрев документы претендента для участие в аукционе на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Славянского городского поселения Славянского района, назначенного 27 мая 2022 г. в 14.00, комиссия установила:
1. Согласно журналу регистрации заявок муниципального казенного учреждения муниципального образования Славянский район «Агентство территориального развития» поступила 1 (одна) заявка на участие в аукционе:
	№ п/п
	Рег. №
заявки
	Дата заявки
	№ лота
	Наименование претендента

	1. 1
	582
	24.05.2022
	1
	ИП Свистунова Анна Николаевна, действующая на основании ОГРНИП 321237500143258

2. Отозванных заявок – нет.
3. Отказов в приеме документов - нет.
4. Отказы в допуске к участию в аукционе-нет.
1. Комиссия решила:
	1. Признать единственным участником аукциона индивидуального предпринимателя Свистунову Анну Николаевну по лоту № 1 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, Северный парк, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, мобильный торговый прилавок, реализуемые товары: мороженное, общая площадь торгового места: 2 кв. м. Начальная цена аукциона - 26766 (двадцать шесть тысяч семьсот шестьдесят шесть) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 1338 (одна тысяча триста тридцать восемь) рублей 30 копеек.
	2. Муниципальному казенному учреждению муниципального образования Славянский район «Агентство территориального развития» уведомить претендента о признании его единственным участником аукциона по Лотам № 1  на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, расположенного на территории Славянского городского поселения Славянского района, в установленный законодательством РФ срок.
		3. Признать аукцион несостоявшимся по лоту № 1 ввиду поступления заявок менее чем от двух претендентов.
[bookmark: _GoBack]		4. В соответствии со ст. 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, приказом ФАС от 10.02.2010 г. № 67, документацией по проведению аукциона, организатор аукциона в срок не ранее 10 дней со дня размещения на официальном сайте торгов протокола о результатах аукциона обязан подписать договор на размещение нестационарного торгового объекта, расположенного на территории Славянского городского поселения Славянского района по лоту № 1 с индивидуальным предпринимателем Свистуновой Анной Николаевной по начальной цене аукциона, как с единственным участником аукциона.

Протокол составлен в одном экземпляре, имеющим юридическую силу.

Председатель комиссии   _______________ Е.Н. Кошель

Заместитель председателя
комиссии                             ______________ И.В. Сергиенко

Секретарь комиссии:       ______________ Л.В. Григо

Члены комиссии:
			              ______________ О.В. Карпусенко

			              ______________  О.В. Скорик

			              ______________ Е.В. Турчина